
ALUNOS MATRICULADOS - TURMA/2024: 

Linha de Pesquisa 01: Cultura, Processos Educativos e Formação de Professores: 

DISCENTES/LATTES E-MAIL ORIENTADOR(A) 

Amanda Elisa Bet  amanda_bet@hotmail.com  André Pereira Pedroso 

Andressa Antonioli  psi.andressaantonioli@gmail.com  Giseli Monteiro Gagliotto 

Angélica Brites de Miranda a.britesdemiranda@gmail.com  Ângela Maria Silveira Portelinha 

Bruna Carolina Santos Baroni bruhcbaroni@gmail.com  Janaina Damasco Umbelino 

Débora Tozetto  debora04tozetto@gmail.com Roseli de Fátima Rech Pilonetto 

Ketlin Thais Rodrigues dos Santos  ketlinthais887@hotmail.com  Mafalda Nesi Francischetti 

Lesié Nicolao Barbacovi  lesienicolao@hotmail.com  Roseli de Fátima Rech Pilonetto 

Leticia Eduarda Zaltran Pezzini  pezzinileti@gmail.com  André Pereira Pedroso 

Letícia Gomes Teofilo da Silva leticiagomes.silva.07@gmail.com Vanice Shossler Sbardelotto 

Mariana Carolina Simão  mareanasimao@gmail.com  Giseli Monteiro Gagliotto 

Mateus da Silva Taschim  mateus_taschim@hotmail.com  Vanice Shossler Sbardelotto 

Tais da Silva Prado Lorenzi  1tais.prado@gmail.com  Janaina Damasco Umbelino 

Tamiris Feltrin  tamirisfeltrin123@gmail.com  Karin Cozer de Campos 

Willian Canova dos Santos  williancanova@hotmail.com  Ângela Maria Silveira Portelinha 

Linha 02: Sociedade, conhecimento e educação: 
DISCENTES/LATTES E-MAIL ORIENTADOR(A) 

Adriana Maria Krindges adrianakrindges@hotmail.com Suely Aparecida Martins 

Ana Claudia Antunes dos Santos anacrau.ads@gmail.com Carlos Antônio Bonamigo 

Ana Cristina Demichei de Moura ana-cristina124@outlook.com Franciele Soares dos Santos 

Crislaine André crislaine.andre@escola.pr.gov.br Clésio Acilino Antônio 

Emanuela dos Santos emanuela10santos@hotmail.com Carlos Antônio Bonamigo 

Everton Fernando Cordeiro evertonfernandoc@gmail.com Eduardo Nunes Jacondino 

Isabela Godarth Zanotto isabelagodart@gmail.com Célio Roberto Eyng 

Jessica Zauza de Oliveira jehzauza@gmail.com Eduardo Nunes Jacondino 
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Juliana Ferreira de Lima Brocco sidijulia111@hotmail.com.br André Paulo Castanha 

Marivani Minosso Lampugnani 

Ihabuinski 

marivani.Ihabuinski@outlook.com Clésio Acilino Antonio 

Schleder Gabriel Bertoncello Rosa schelderbertoncellorosa@gmail.com  Franciele Soares dos Santos 

Vanderlisse Ribeiro Alves 

Bolgenhagen 

vanderlisser@gmail.com Suely Aparecida Martins 

Vinicius Luiz da Silva vini-luis@live.com Célio Roberto Eyng 

Waleria Racoski de Lima walwalracoski@gmail.com Célio Roberto Eyng 
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